inenarrabile, sicut hec stella inenarrabilis. 5-7 Et ipsa nobis comes fuit in uia in qua iter fecimus uenientes ad Christum.”

**95.1** Dixit itaque eis Ioseph: “In hiis omnibus dictis que locuti estis nimis iocundastis me. Peto autem uos ut dignemini mecum esse hodie.” **2** Dixerunt ei illi: “Rogamus te, permitte nos proficisci iter nostrum. Sic enim precepit nobis rex ut cicius reuertamur ad eum.” Detinuit autem eos.

**96** Illi autem aperuerunt thesauros suos et ingentis muneribus munerauerunt Mariam et Ioseph. Qui cum uellent redire ad Herodem regem, eadem nocte admoniti sunt in sompnis ab angelo Domini ne redirent ad Herodem. Illi autem adorantes infantem cum gaudio magno per aliam uiam reuersi sunt in regionem suam.

**97** Videns autem Herodes quod delusus est a magis, inflammatum est cor eius, et iratus uehementer misit per omnes uias querere et capere eos. Quos cum penitus inuenire non potuisset, misit in Bethleem et occidit omnes infantes secundum tempus quod exquisierat a magis. Angelus autem Domini ante unum diem antequam hoc fieret apparuit in sompnis Ioseph dicens: “Tolle puerum et matrem eius et fuge per uiam heremi in Egyptum, quoniam Herodes querit animam pueri.” Exurgens ergo Ioseph a sompno fecit sicut preceperat ei angelus Domini.

a determined course of time—the former in spite of being immobile, and the latter in spite of their undetermined forecast—they are said always to wander. Yet this one alone does not wander. For neither the whole firmament, that is, the sky, seemed to us to be able to contain it in its greatness, nor could the sun darken it by the brilliance of its light as it does with the other stars. The sun itself grew weaker having seen the splendor of its arrival. Indeed, this star is the Word of God; for there are as many words of God as there are stars, but the Word of God is the indescribable God, just as this star is indescribable. (5–7) And it was our companion on the road we traveled as we were coming to Christ.”

**95** (1) Joseph therefore said to them, “You have delighted me immensely with all these words you have spoken. Now I ask that you deign to stay with me today.” (2) They said to him, “We request that you permit us to set out on our journey. For the king has commanded us to return rather swiftly to him.” But he detained them.

**96** Then they opened their treasure chests and bestowed expensive gifts upon Mary and Joseph. And when they wanted to return to King Herod, that same night they were warned in dreams by an angel of the Lord not to return to Herod. They adored the child with great joy and returned to their own country by another road.<sup>58</sup>

## *Herod's Massacre and the Flight to Egypt*

**97** But when Herod saw that he had been tricked by the magi, his heart was inflamed and, in his great anger, he sent his people out on every road to search them out and capture them. And since he was not able to find them at all, he sent soldiers to Bethlehem and killed all the children according to the time he had learned from the magi. Now, one day before this had happened, an angel of the Lord appeared to Joseph in dreams and said, "Take the boy and his mother and flee on the desert road to Egypt, for Herod is after the child's life." Then Joseph got up from sleep and did as the angel of the Lord had commanded him.<sup>59</sup>

[ . . . ]

**111** Mercede itaque magnifica Christi palme a Iesu tradita ut est dictum de loco ubi pernoctauerunt, campum solitudinis desertum longum latumque transire ceperunt. Frequentabant autem hunc campum duodecim latrones operis pietatis ignari qui transeuntibus nec in rebus nec in corpore pepercerunt. Consueuerunt et hii cum potencia uenientibus cum in eos uim exercere non possent dicere a terrarum circumiacencium potestatibus se accepisse ut sue mercedis causa in hoc heremo homines conducerent et ab errantibus preseruarent. Qui uictum nugis huiusmodi er latrociniis conquirentes dampna quecunque poterant transeuntibus intulerunt. Solebat tamen inter eos frequenter contingere ut pro maioritate porcionum intra se ita spoliolum diuisionibus discerptantes adinuicem se acerrime uulnerarent. Propter quod est tale postremo consilium editum inter illos ut lucrum unius diei uni et alterius diei alteri deberetur. Et sic ex ordine successiue. Sicque illorum quisque deputantes diei lucro sine complicum inquietacione gauderet. Quod et sic factum est.

**112** Quadam autem die dum locis rapinarum insisterent et se aliquid execrabiliter acquisituros sperarent, uisus est Ioseph cum beata uirgine et eorum familiis a remotis uenire. Estimantes ergo mercatores illos esse, eo quod pecora cum eis gradiencia somarii uiderentur, dicebant se plurimum ab illorum facultatibus esse ditandos. Inquiunt enim illos pro nimia mole gressu lenciore progredi. Respondens is cui lucrum illius debebatur diei ceteris dixit: "Sinite et ab hac spe desistite quia nichil in huiusmodi uerba proficitis. Ego enim numquam ordinem ab omnibus nobis acceptatum infregi. Qua propter huius diei debito mihi lucro gaudebo. Quo accepto uitam meam deinceps meliorare desiderans nephande rei hactenus geste iam magis interesse non cupio. Dolet enim uxor mea et filii tanto me tempore in uita tam nepharia perdurare."